

Justis- og beredskapsdepartementet  
Postboks 8005 Dep  
0030 OSLO

**Vår dato:** 15.04.2024

**Vår ref.:** 202401371-6 Oppgis ved henvendelse

**Deres ref.:** 23/5588

## **Høringssvar fra NVE - forslag til endringer i sivilbeskyttelsesloven**

Det vises til høring om endringer i sivilbeskyttelsesloven om sivil arbeidskraftberedskap når rikets selvstendighet eller sikkerhet er i fare av 15. januar 2024.

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) støtter forslagene til endringer i sivilbeskyttelsesloven.

Kraftforsyningssektoren er en kritisk samfunnsfunksjon og en viktig ressurs i totalforsvaret. Som beredskapsmyndighet for kraftforsyningen, vil NVE påpeke viktigheten av at nødvendig personell i kraftforsyningen blir værende i kraftforsyningen i en situasjon der rikets selvstendighet eller sikkerhet er i fare. Norge er blant verdens mest elektrifiserte land, og kraftforsyningen er en grunnleggende nasjonal funksjon. Det er viktig at det også i situasjoner der rikets selvstendighet eller sikkerhet er i fare, både er tilgjengelig personell for Forsvaret og for å opprettholde kraftforsyningen.

Personell med kritisk kompetanse innen kraftforsyningen kan i dag å få fritak for fremmøte i Forsvaret ved mobilisering, jf. kraftberedskapsforskriften § 3-5. Det eksisterer imidlertid ikke noen plikt for den enkelte overfor kraftforsyningen når fritak er gitt. For kraftforsyningen er det viktig at det i sivilbeskyttelsesloven, eller forskrifter som fastsettes i medhold av denne, er bestemmelser som sikrer at arbeidstaker som har fått fritak, ikke kan si opp. Samtidig er det viktig at slike bestemmelser balanseres mot Forsvarets behov for personell i en situasjon der rikets selvstendighet eller sikkerhet er i fare.

Eierskap og drift i kraftforsyningen er i hovedsak norsk. Bransjen er likevel avhengig av utenlandsk (europeisk) arbeidskraft. Dette gjelder ikke bare i forbindelse med nybygging og investering, men også når det gjelder vedlikehold og materiell for å sikre fortsatt drift av eksisterende anlegg. I en situasjon der Norges selvstendighet eller sikkerhet er i fare, er det ikke gitt at kraftforsyningsbransjen vil ha tilgang på nødvendig utenlandsk arbeidskraft og materiell. Tilsvarende utfordringer med tilgang på arbeidskraft og materiell vil kunne gjøre seg gjeldende også innen annen type virksomhet som i fredstid er avhengig av dette. Dette



er en utfordring for kraftforsyningen, og trolig også for andre kritiske samfunnsfunksjoner, man må være oppmerksom på.

Avslutningsvis ser NVE flere fordeler ved at forskrifter så langt mulig fastsettes i fredstid. Dette er viktig for å unngå diskusjoner i en tilspisset situasjon. Det er også viktig for å oppnå best mulig harmonisering med andre nasjonale tiltak som sivilt beredskapssystem mv.

Med hilsen

Kjetil Lund  
Vassdrags- og energidirektør

Christine Elisabeth Kiste  
direktør

*Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner*

Godkjent av Anne Rogstad  
Seksjonssjef

Christine Elisabeth Kiste  
Direktør

Kjetil Lund  
Vassdrags- og energidirektør

**Mottakerliste:**

Justis- og beredskapsdepartementet

**Kopimottakerliste:**

Energidepartementet

